八幡平市教育委員会会議録

令和６年４月25日（木）

八幡平市教育委員会

令和６年４月八幡平市教育委員会定例会会議録

１ 開催日時

令和６年４月25日（木）午後４時00分から午後４時26分まで

２ 場所

  八幡平市役所３階大会議室

３ 出席者

  教育長 星 俊也

  委 員 宮野 朋士

委 員 松田 育恵

  委 員 小野 永喜

４ 欠席者

  委 員 羽沢 憲英

５ 説明等のため出席した職員

 説明員  教育総務課長兼学校給食センター所長兼図書館長 坂本 譲

       教育指導課長兼教育研究所長 田代 英樹

       文化スポーツ課長 関 貴之

  事務局  教育総務課長補佐兼学校給食センター副所長兼図書館副館長 羽澤 りち子

６ 傍聴者

  なし

７ 議事

  なし

８ 会議の大要

【開会】

〇星教育長

それでは、定刻となりましたのでただいまより令和６年４月八幡平市教育委員会定例会を開会い

たします。年度初めの定例会となります。説明員も異動でかわっておりますので、自己紹介を最初

に、全員からお一言ずつ頂きながらすすめて参りたいと思います。

  （自己紹介）

【教育長あいさつ】

○星教育長

それでは、私から教育長報告をさせていただきます。

（資料に基づき報告）

○星教育長

報告は以上です。それでは、次に各課からの報告をお願いします。

【報告事項】

〇坂本教育総務課長

（報告）(1)総合教育会議（5/22）について

    (2)市議会第１回臨時会（4/16）について

    (3)市議会第２回臨時会（5/13）について

    (4)市議会第２回定例会（6/13～21予定）について

(5)市奨学金の貸付状況について

〇田代教育指導課長

（報告）(1)子どもたちの様子について（盛岡市内一周継走4/21）

    (2)事業について

・市初任者研修（4/12）について

・盛岡北地区教科用図書採択協議会（4/15）について

・市教育研究所運営委員会（4/16）について

〇関文化スポーツ課長

（報告）(1)TEAM ROYプロジェクト（4/20～4/21）について

    (2)八幡平ヒルクライム実行委員会（4/25）について

    (3)市社会教育委員会議（5/28予定）について

〇星教育長

ありがとうございました。

本日は付議する事案がございませんので、どうぞ今の説明について何か質問等ございましたら、

時間をじっくりとれますので、どうぞご質問いただければと思います。

（委員から「ありません」の声）

【その他】

〇星教育長

よろしいでしょうか。

それでは、「その他」に入ります。事務局から何かありますか。

○事務局

ありません。

〇星教育長

 委員の皆さんから、何かございますか。

（委員から「ありません」の声）

【閉会】

〇星教育長

 それでは、特にないようですので以上で本日の議事日程はすべて終了しました。このように、付

議する事件がないというのは本当に珍しいことですが、これをもちまして令和６年４月の八幡平市

教育委員会定例会を閉じさせていただきます。おつかれさまでした。